[image: CH]Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

_14.02.2017_ № _ 075_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]Об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Собрания депутатов Чебоксарского района от 19 ноября 2010 года № 02-07 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района», от 27 августа 2015 года № 44-06 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2016 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2017 - 2018 годы» администрация Чебоксарского района                    п о с т а н о в л я е т:
1. Приватизировать находящиеся в муниципальной собственности Чебоксарского района следующие объекты:
1.1. Нежилое здание – одноэтажное кирпичное здание с подвалом из бетонных блоков, кирпичной пристройкой-магазин «Жасмин» общей площадью 283,1 кв. и земельный участок площадью 1331 кв. с кадастровым номером 21:21:160218:80, отнесенный к категории: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации нежилого здания, находящиеся по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, Кугесьское сельское поселение, поселок Кугеси, улица Шоршелская, дом 9. (лот № 1);
2. Организатором торгов определить отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.
3. Для проведения торгов создать комиссию в следующем составе:

	Софронова  Л.В.

Александрова Р.Г.

	-

-
	заместитель начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района, председатель комиссии;

заведующий сектором имущественных отношений отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района, секретарь комиссии;

Иванова О.В.

-

заведующий сектором юридическим управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Чебоксарского района, член комиссии;

	Кириллова С.В.
	-
	заведующий сектором земельных отношений отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района, секретарь комиссии, член комиссии;

           4.1. Провести 20 марта 2017 года аукцион с открытой формой подачи предложений о цене;
4.2. Начальная цена объектов (цена первоначального предложения) – 3633000 (три миллиона шестьсот тридцать три тысячи) рублей с учетом налога на добавленную стоимость;
4.3. Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены объектов;
4.4. Задаток в размере 20% от начальной цены объектов;
4.5. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену объектов;
4.6. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта;
4.7. Договор купли-продажи заключаются в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;
4.8. Оплата по договору купли-продажи осуществляется не позднее 15 рабочих дней со дня подписания договора;
4.9. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Чебоксарского района в сети Интернет и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет - www.torgi.gov.ru;
5. Утвердить формы заявок на участие в аукционе и опись документов на участие в аукционе (приложения № 1, № 2, № 3).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

  И.о. главы администрации

                                     В.П.Димитриев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Чебоксарского района
от ____________ № ______

Заявка на участие в аукционе

от_______________________________________________________
(ф.и.о. лица, подавшего заявку)

1. Изучив  данные  информационного  сообщения  о  продаже объекта, находящегося в муниципальной собственности Чебоксарского района, изъявляю желание приобрести в собственность ___________________________, общей площадью _____ кв.м., _____ года постройки, расположенное ___________________________________________________________________________, находящегося по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, _____________________________________________________.
2. В случае победы на аукционе, принимаю на себя обязательство заключить договор купли – продажи в течении 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договора купли – продажи либо не внесения в срок установленной суммы платежа, сумма внесенного мною задатка остаётся в распоряжении продавца.
4. До подписания договора купли – продажи настоящая заявка вместе с протоколом будет считаться имеющей силу договора между нами.

5. Почтовый адрес заявителя:_______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

6. Паспорт серии ____________ № ________________ выданный_________________________
________________________________________________________от _____________________

7. Платежные реквизиты гражданина, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка:________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

8. ИНН______________________

 Заявитель:
_______________________________________			                         ______________________
               (фамилия, имя, отчество)
Тел.______________________________                                                               (подпись)

Принято:
________________________________________
________________________________________
       (наименование должности, ф.и.о.)

 "_____"______________2017г. ____ч.____мин .	                                       ______________________
							        	                                      (подпись)

Регистрационный №_____________
от "____"__________________2017 г.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Чебоксарского района
от ____________ № ______

Заявка на участие в аукционе

от___________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, подавшего заявку)

1. Изучив  данные  информационного  сообщения о  продаже объекта, находящегося в муниципальной собственности Чебоксарского района, я нижеподписавшийся, уполномоченный на подписание данной заявки, изъявляю желание приобрести в собственность _________________________, общей площадью ______ кв.м., ______ года постройки, расположенное __________________________  _________________________________________________, находящегося по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, _____________________________________________________.
2. В случае победы на аукционе, принимаем на себя обязательство заключить договор купли-продажи в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
3. Мы согласны с тем, что в случае признания нас победителем аукциона и нашего отказа от заключения договора купли-продажи либо не внесения в срок установленной суммы платежа, сумма внесенного нами задатка остаётся в распоряжении продавца.
4. До подписания договора купли – продажи, настоящая заявка вместе с протоколом будет считаться имеющей силу договора между нами.

5. Юридический адрес заявителя:____________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

6. Платежные реквизиты, реквизиты банка, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка:___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

 Лицо, уполномоченное на подписание заявки:
_______________________________________
_______________________________________                                                _______________________
          (наименование должности, ф.и.о.)	                                                            (подпись)
Тел._________________________________

Принято:
________________________________________
________________________________________
       (наименование должности, ф.и.о.)

 "_____"______________2017г. ____ч.____мин.	                                   ______________________
							        	                                  (подпись)

Регистрационный №_____________
от "____"__________________2017 г.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Чебоксарского района
от ____________ № ______

ОПИСЬ
документов на участие в аукционе
по продаже _____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
(наименование и адрес местонахождения муниципального имущества Чебоксарского района)

представленных _________________________________________________________________,
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(полное  наименование  юридического лица или фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

	№ п/п
	Документ
	Кол-во листов
	Примечание

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Опись сдал:
________________(_____________________)

«_______»___________________2017 г.
	Опись принял:
________________(_____________________)

«_______»___________________2017 г.

Александрова Р.Г.
H:\ekonom\Регина\Новая папка\2017 год\Приватизация имущества\0171.docx  стр. 2 из 5

image1.png